
 

МБОУ Немчиновский лицей 

 

 

ПРИКАЗ  
 

31.08.2023                                                                        №  217/01-06  
 

Об открытии платных образовательных услуг в МБОУ Немчиновском 

лицее  в 2023-2024 учебном году 

             

     В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений на платные 

образовательные услуги в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, Уставом  МБОУ  Немчиновского лицея,  лицензией на 

образовательную деятельность серия РО МО  № 002089, выданной Министерством 

образования Московской области 21 марта 2012г., на срок  бессрочно, и свидетельства о 

государственной аккредитации серия 50 А 01 № 0001381, выданного  28 декабря  2016 г.,   

Положения «Об оказании платных образовательных услуг муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Немчиновским лицеем» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      Утвердить в 2023-2024 учебном году следующие платные образовательные услуги c 01 

сентября 2023г. по 31 мая 2024г.: 

 

1. Дошкольное отделение 

 

№ 

п/п 

Наименование платной образовательной услуги Периодичность 

предоставления 

услуги 

1 Физическое развитие «Здоровый малыш» 2 ч в неделю 

2 Физическое развитие «Футбольный клуб Мяч» 2 ч в неделю 

3 Физическое развитие «Юный пловец» 2 ч в неделю 

 5 Художественно-эстетическое развитие «Голосок» 2 ч в неделю 

6 Художественно-эстетическое развитие «Школа живописи» 2 ч в неделю 

7 Художественно-эстетическое развитие «Мастерская малыша» 2 ч в неделю 

8 Художественно-эстетическое развитие «Веселая маска» 2 ч в неделю 

9 Художественно-эстетическое развитие «Хореография» 2 ч в неделю 

10 Художественно-эстетическое развитие «Пластилинография» 2 ч в неделю 

11 Физическое развитие «Греко-римская борьба» 2 ч в неделю 

12 Познавательное развитие «Белая ладья» 2 ч в неделю 

13 Познавательное, речевое развитие «Умники и умницы» 2 ч в неделю 

14 Познавательное, речевое развитие «Умники и умницы 2» 2 ч в неделю 

15 Познавательное развитие «Мой английский» 2 ч в неделю 



16 Речевое развитие «Речевичок» 2 ч в неделю 

17 Речевое развитие «Ребята-говорята» 2 ч в неделю 

18 Познавательное, речевое развитие «Первые прописи» 2 ч в неделю 

19 Познавательное, речевое развитие «Кроха» 4 раза в неделю по 

4 часа 

 

 

И.о. директора МБОУ Немчиновского лицея   /Бойко О.М./ 

 

 

1. Школьное отделение 

№ 

п/п 

Вид  оказываемой платной образовательной  услуги Кол-во 

заня- 

тий в 

не-

делю 

Учебная 

нагрузка   

1 Адаптация детей к школе «Школа будущего первоклассника» 4 12,0 час 

(720 мин) 

2 Преподавание по спецкурсу «Помогайка» 8 24,0 час 

 

3 Преподавание по спецкурсу «К пятёрке шаг за шагом» 1 3,0 час 

(180 мин) 

4 Преподавание по спецкурсу «Школа мудрецов» 

 

1 3,0 час 

(180 мин) 

5 Преподавание по спецкурсу «Учение с увлечением» 2 6,0 час 

(360 мин) 

6 Преподавание по спецкурсу «Смысловое чтение» 

 

1 3,0 час 

(180 мин) 

7 Преподавание по спецкурсу «Умники и Умницы» 1 3,0 час 

(180 мин) 

8 Преподавание по спецкурсу «Радужный английский» 

 

2 6,0 час 

(360 мин) 

9 Преподавание по спецкурсу «Английский шаг за шагом» 

 

2 6,0 час 

(360 мин) 

10 Преподавание по спецкурсу «Весёлый английский» 

 

2 6,0 час 

(360 мин) 

11 Преподавание по спецкурсу «Человек и Общество. 9 класс» 1 3,0 час 

(180 мин) 

12 Преподавание по спецкурсу «Роль личности в истории. 11 

класс» 

1 3,0 час 

(180 мин) 

13 Физическое развитие «Футбольный клуб «Шанс»» 2 6,0 час 

(360 мин) 

14 Академия каратэ «Чёрный пояс» 2 6,0 час 

(360 мин) 

15 Преподавание по спецкурсу «Ментальная арифметика» 2 6,0 час 

(360 мин) 

16 Физическое развитие «Здоровая спина» 2 6,0 час 

(360 мин) 


